РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.05.2011
	Константиновск

	N 993

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной целевой программе улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы по результатам за 2010 год

В соответствии с постановлением администрации Константиновского района от 17.09.2009 N 1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», а также в целях осуществления контроля за освоением финансовых средств на выполнение мероприятий Муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по Муниципальной целевой программе улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы, по результатам за 2010 год согласно приложению.
2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Константиновского района А.Г.Антоненко.
И.о.Главы Константиновского района                                   А.Г. Антоненко
                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

к постановлению Администрации района

от 27.05.2011 № 993
I. ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации
                           в Константиновском районе на 2008-2010 годы

по результатам за 2010 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ

	Объем ассигнований (тыс. руб.)
	Сте-пень выполне-ния мероприя-тия

	Наименование показателя результативности мероприятия

	Ед. изм

	план
	факт
	Откл%
	Уточненный план ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс.руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	Показатели результативности на 2010 год не разрабатывались

	77107,5
	269,1
	67665,8
	7134,3
	2038,3
	76973,8
	269,1
	67532,1
	7134,3
	2038,3
	Выполне-но

	2.5.
	Организация питания детей из малообеспеченных семей

	2815,0
	-
	-
	2815,0
	-
	2815,0
	-
	-
	2815,0
	-
	Выполне-но

	2.6
	Организация обеспечения учащихся 1-4 классов молоком и кисломолочными продуктами

	1593,4
	-
	-
	1593,4
	-
	1593,4
	-
	-
	1593,4
	-
	Выполне-но

	2.15.
	Осуществлять озеленение территории

	2038,3
	-
	-
	-
	2038,3
	2038,3
	-
	-
	-
	2038,3
	Выполне-но

	2.17.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла, гражданам, пострадавшим от политических репрессий, гражданам, работающим и проживающим в сельской местности

	39737,2
	269,1
	39468,1
	-
	-
	39627,3
	269,1
	39358,2
	-
	-
	Выполне-но
частично

	2.18.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения

	257,7
	-
	257,7
	-
	-
	257,7
	-
	257,7
	-
	-
	Выполне-но
частично

	3.1.
	Оказание содействия в трудоустройстве гражданам, ищущим работу

	243,5
	-
	243,5
	-
	-
	243,5
	-
	243,5
	-
	-
	Выполне-но

	3.2.
	Организация профессионального обучения безработных граждан

	723,6
	-
	723,6
	-
	-
	723,6
	-
	723,6
	-
	-
	Выполне-но

	3.3.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, впервые ищущих работу

	24,4
	-
	24,4
	-
	-
	24,4
	-
	24,4
	-
	-
	Выполне-но

	3.4.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	188,3
	-
	188,3
	-
	-
	188,3
	-
	188,3
	-
	-
	Выполне-но

	3.9.
	Предоставление ежемесячных пособий малоимущим семьям

	15898,4
	-
	15898,4
	-
	-
	15898,4
	-
	15898,4
	-
	-
	Выполне-но

	3.10.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей 1-2 года жизни из малоимущих семей для приобретения специальных молочных продуктов детского питания

	4349,0
	-
	4349,0
	-
	-
	4325,2
	-
	4325,2
	-
	-
	Выполне-но
частично

	3.11.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат многодетным семьям

	5087,8
	-
	5087,8
	-
	-
	5087,8
	-
	5087,8
	-
	-
	Выполне-но

	3.14.
	Организация подвоза учащихся к месту занятий

	2231,5
	-
	-
	2231,5
	-
	2231,5
	-
	-
	2231,5
	-
	Выполне-но

	3.16.
	Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, нуждающихся в особой заботе государства в летний период

	1919,4
	-
	1425,0
	494,4
	-
	1919,4
	-
	1425,0-
	494,4
	-
	Выполне-но

II. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ УЛУЧШЕНИЯ ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ

СИТУАЦИИ В КОНСТАНТИНОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2008-2010 ГОДЫ

В соответствии с постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008г. №1136 «Об утверждении муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы» (в редакции  от 07.12.2009г. №1617, 12.03.2010г. № 311, от 13.09.2010г. № 946, от 10.12.2010 г. № 1441, от 21.12.2010 г. № 1513) уточненный план ассигнований на мероприятия муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы (далее - Программа) составил 212362,2 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 269,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 183569,4 тыс. рублей;

местный бюджет – 21162,2 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 7361,5 тыс. рублей.

Фактические расходы финансовых средств в целом по Программе составили 212224,3 тыс. рублей (99,94 процент), в том числе:
федеральный бюджет – 269,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 183431,5 тыс. рублей;

местный бюджет – 21162,2 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 7361,5 тыс. рублей.

ЦЕЛЕВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОБЪЕМЫ

ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ

На выполнение Программы в 2010 году были привлечены средства в размере 76973,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 269,1 тыс. рублей;

областной бюджет – 67532,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 7134,3 тыс. рублей;

бюджеты поселений – 2038,3 тыс. рублей.
Средства бюджетов всех уровней, выделенных на реализацию Программы, использовались по целевому назначению на выполнение мероприятий.

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной
целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы

за отчетный 2010 финансовый год

и за весь период реализации 2008-2010 годов
	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные
программой, всего,
в том числе по годам
реализации
	Фактически достигнутые конечные
результаты, всего, в том числе по годам реализации

	всего
	2008год
	2009 год
	2010 год
	всего
	2008год
	2009 год
	2010 год

	Уровень        рождаемости
	на  1000 населения
	-
	10,1
	10,2
	10,5
	-
	10,8
	11,7
	12,9

	Уровень        смертности
	на 1000 населения
	-
	15,6
	15,4
	15,1
	-
	16,1
	16,1
	15,9

	Естественная
убыль населения
	на  1000 населения
	-
	4,8
	4,7
	4,6
	-
	4,1
	2,1
	2,7

	Оценка эффективности
долгосрочной целевой
программы
	Таким образом, отмечается, что целевые показатели естественной убыли населения, уровня рождаемости за три года ее реализации не только достигнуты, но и превысили ожидаемые конечные результаты.

PAGE
2